
UCHWAŁA NR VIII/40/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 6 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXII/427/2021 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez 

Gminę Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/427/2021 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Świdnica (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 3386, z 2022 r. poz. 1331 oraz z 2023 r. poz. 3672)                              
w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Pszennie prowadzonym przez 
Gminę Świdnica w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500,00 złotych.”. 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Beata Szyszka 

Id: 74EA261D-421B-414D-9EA3-05B25F36D225. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3

(Dz.U. z 2024 r. poz. 338) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustala Rada Gminy

w drodze uchwały. Zmiana uchwały w zakresie § 1 ust. 1 jest spowodowana rosnącymi kosztami

utrzymania dziecka w żłobku spowodowanymi wzrostem cen prądu, gazu, paliwa, jak również

minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2024. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie

uchwały jest uzasadnione.

Id: 74EA261D-421B-414D-9EA3-05B25F36D225. Podpisany Strona 1




